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informacje i ogłoszenia 

    ARiMR w terminie od 19 lutego do 20 marca 2018 r. przyjmuje 

wnioski o przyznanie pomocy na ,,Modernizację gospodarstw rolnych’’ 

w obszarze ,,d’’, związanym z racjonalizacją technologii produkcji, 

wprowadzeniem innowacji, zmianą profilu produkcji, zwiększeniem 

skali produkcji, poprawą jakości produkcji lub zwiększeniem wartości 

dodanej produktu. Wsparcie to finansowane jest z budżetu PROW 2014 

- 2020. Poprzedni nabór z tego obszaru wsparcia odbył się w 2016 roku 

i cieszył się dużą popularnością wśród rolników w województwie 

podkarpackim, którzy złożyli 658 wniosków na kwotę  109 450 412 zł. 

Środki uzyskane w ramach tej pomocy pozwalają m.in. na sfina-

nsowanie zakupu maszyn i urządzeń rolniczych.    

    Pieniądze można otrzymać na inwestycje związane z racjonalizacją 

technologii produkcji, wprowadzeniem innowacji, zmianą profilu 

produkcji, zwiększeniem skali produkcji, poprawą jakości produkcji 

lub zwiększeniem wartości dodanej produktu - maksymalna kwota 

wsparcia nie może przekroczyć 500 tys. zł, przy czym w przypadku 

inwestycji niezwiązanych bezpośrednio z budową, modernizacją 

budynków inwentarskich, w tym ich wyposażeniem, lub budową lub 

modernizacją magazynów paszowych w gospodarstwach, w których 

jest prowadzona produkcja zwierzęca, w tym ich wyposażaniem - 

maksymalna  wysokość  pomocy  wynosi  200  tys.  zł.

Kierownik BP ARiMR w Leżajsku

Kazimierz Matuszek

   Burmistrz Miasta i Gminy zachęca do przekazywania 1% podatku 

w rozliczeniu rocznym PIT na rzecz organizacji pozarządowych, które 

realizują wiele ważnych społecznie przedsięwzięć w naszej lokalnym 

środowisku. Wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych 

do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za 

rok 2017, działających na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna:

Stowarzyszenie Integracja bez granic w Sarzynie

KRS 0000045567

Stowarzyszenie Nasza Mała Ojczyzna w Nowej Sarzynie 

KRS 0000152888

Parafialny Uczniowski Klub Sportowy Francesco w Jelnej 

KRS 0000229696

Stowarzyszenie Dobry Dom w Woli Zarczyckiej 

KRS 0000197865

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych Benefactum w Łętowni

KRS 0000377168

  1% można również przekazać na rzecz gminnych jednostek OSP. 

Wystarczy, że w rubryce KRS wpiszemy numer 0000116212, a w celu 

szczegółowym podamy nazwę i adres wybranej OSP z dopiskiem 

,,woj. podkarpackie’’. Jednostki, które możemy wesprzeć to: OSP Wola 

Zarczycka, OSP Wólka Łętowska, OSP Tarnogóra, OSP Jelna, OSP 

Sarzyna, OSP  Łukowa,  OSP  Ruda  Łańcucka,  OSP  Łętownia.

  Z aktualnym wykazem organizacji pożytku publicznego, upraw-

nionych do otrzymania 1% podatku, można zapoznać się w Biuletynie 

Informacji  Publicznej  Kancelarii  Prezesa  Rady  Ministrów.  

Zostaw 1%

 podatku w Gminie 

Nowa Sarzyna

Rodzinie i Bliskim

Śp. Tadeusza Dzienia 
byłego Sekretarza Urzędu Miasta i Gminy oraz 

wicedyrektora Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie

Burmistrz i pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie

składamy szczere wyrazy współczucia 

Trwa nabór wniosków o przyznanie pomocy 
na „Modernizacje gospodarstw rolnych”

   20 lutego filmem Joanny Kos-Krauze i Krzysztofa Krauzego 

„Papusza” zainaugurowane zostały w nowosarzyńskim kinie 

kolejne „Spotkania z filmem”. Organizatorami, podobnie jak we 

wcześniejszych edycjach, są Stowarzyszenie „Nasza Mała Ojczyzna” 

i Ośrodek Kultury, a patronami medialnymi Tygodnik Sztafeta, 

Nowosarzyńska Telewizja Kablowa „Lokaltel”, „Azalia” i Sarzyński 

Serwis Informacyjny sarzyna.info. Tegoroczna edycja „spotkań” jest 

współfinansowana przez Miasto i Gminę Nowa Sarzyna.

  Przed pierwszym seansem organizatorzy przedstawili swoje 

zamierzenia, obejmujące dwie tury seansów cyklicznych, dwa 

maratony filmowe oraz imprezy towarzyszące. Pierwszą z nich 

będzie pokaz filmów dokumentalnych, organizowany z okazji 

uroczystego otwarcia wystawy „Rzeź Wołyńska” i inauguracji 

obchodów stulecia odzyskania niepodległości (piszemy o tym w bie-

żącym wydaniu - przyp. red.). Inne imprezy towarzyszące zostaną 

zaplanowane po zasięgnięciu opinii kinomanów.

  Istotną zmianą w porównaniu z poprzednimi edycjami jest 

korzystanie z tzw. Parasola Licencyjnego®. Rozwiązanie to pozwala 

na znaczną obniżkę kosztów, jednak wyklucza możliwość 

publicznego podawania tytułów wyświetlanych filmów i występu-

jących w nich postaci. W związku z tym pełna informacja o seansach 

będzie dostępna jedynie wewnątrz Ośrodka Kultury, pocztą 

elektroniczną i drogą SMS-ową, a przede wszystkim na zamkniętej 

grupie dyskusyjnej „Kinomani Nowa Sarzyna” na Facebooku. 

Chcielibyśmy, by ten ostatni kanał informacyjny był podstawową 

formą komunikowania się organizatorów z naszą publicznością.

   Jak zwykle, wstęp na wszystkie organizowane w ramach „Spotkań 

z filmem” seanse jest bezpłatny. 

Jacek Wojdałowicz
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Mobilny System Informacji Gminy Nowa Sarzyna

  Burmistrz Miasta i Gminy informuje mieszkańców o możliwość 

bezpłatnego otrzymywania komunikatów informacyjnych oraz 

ważnych informacji związanych z życiem Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna bezpośrednio  na  smartfon,  telefon  komórkowy  lub  e-mail.     

     Do wyboru mieszkańców są trzy systemy powiadamiania:

1) Najważniejszym kanałem komunikacji będzie aplikacja BLISKO. 

Wszyscy, którzy pobiorą i zainstalują ją na swoich smartfonach, będą 

otrzymywać komunikaty w formie graficznej i tekstowej:

- ostrzegające przed zagrożeniami meteorologicznymi i hydrolo-

gicznymi (np. podniesione stany wód, burze, silne opady, silne wiatry, 

śnieżyce  i  inne),

- powiadamiające o przerwach w dostawach prądu, wody i innych 

mediów, awariach oraz terminach wywozu odpadów komunalnych,

- informujące o ważnych wydarzeniach organizowanych przez naszą 

gminę (festyny, imprezy sportowe, koncerty i inne).

2) Jeżeli nie posiadają Państwo telefonu umożliwiającego zainsta-

lowanie aplikacji BLISKO, zachęcamy do rejestracji w systemie 

powiadamiania swojego e-maila. Wówczas będą otrzymywać 

państwo na skrzynkę pocztową takie same komunikaty, jak 

użytkownicy aplikacji.

3) Warto zarejestrować także swój nr telefonu komórkowego, na który 

będą otrzymywać Państwo wiadomości SMS z powiadomieniami 

o  największych  zagrożeniach  pogodowych  i  awariach.

    W Mobilnym systemie informacji Gminy Nowa Sarzyna, teren gminy 

został podzielony na cztery rejony. Na etapie wyboru nadawców 

w aplikacji BLISKO, systemie e-mail lub SMS należy zaznaczyć kanał 

odpowiadający swojemu miejscu zamieszkania. Można zapisać się 

również do wszystkich kanałów, obejmujących cały teren gminy. 

Zachęcamy do zaznaczenia także kanału RSO, dzięki czemu będą 

otrzymywać Państwo wojewódzkie komunikaty z regionalnego 

systemu ostrzegania.  

  Aplikacja BILKSO umożliwia także bezpośredni kontakt 

mieszkańców z Urzędem Miasta i Gminy w sprawach, które nie 

wymagają osobistej wizyty. Na dolnym pasku  znajduje się przycisk 

„Napisz do nas”, za pomocą którego można wysłać wiadomość 

i załączyć plik graficzny, nagranie wideo lub głosowe. W ten sposób 

można zgłaszać, np. usterki, awarie, zagrożenia, sugestie lub inne 

istotne informacje, które zostaną przekazane i rozpatrzone przez 

pracowników. 
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Rozpoczynamy obchody stu lat Niepodległej

    100. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości to wyjątkowe 

wydarzenia dla naszego narodu, dlatego już znacznie wcześniej 

rozpoczynamy  obchody  jubileuszowe. 

  Na przełomie marca i kwietnia Stowarzyszenie „Nasza Mała 

Ojczyzna” i Ośrodek Kultury organizują wystawę „Rzeź Wołyńska” 

pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Dzięki 

uprzejmości właściciela wystawy, którym jest Muzeum Armii 

Krajowej im. Gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie, mieszkańcy 

będą mogli obejrzeć 16 plansz, obrazujących genezę, przebieg 

i konsekwencje zbrodni, dokonanych na naszych rodakach, za-

mieszkujących  w  II  RP  tereny  województwa  wołyńskiego.

   Wernisaż odbędzie się w Ośrodku Kultury 20 marca br. o godz. 17:30 

i będzie zarazem inauguracją obchodów stulecia odzyskania 

niepodległości w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna. Organizatorzy 

przewidują bogaty program, w tym otwarcie wystawy, prelekcję jej 

autora, dr. Piotra Wierzbickiego Polskie Państwo Podziemne wobec 

zbrodni ukraińskich nacjonalistów na ludności polskiej województw 

południowo-wschodnich II RP – geneza, przebieg i skutki. Na przykładzie 

wystawy „Rzeź Wołyńska” oraz projekcję dwóch filmów dokumental-

nych  o  tych  tragicznych  wydarzeniach.

   Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia wystawy i wzięcia udziału 

w jej wernisażu. W ten prosty sposób będziemy mogli wyrazić pamięć 

o tych, którzy za Polskę złożyli najwyższą ofiarę oraz oddać hołd tym, 

którym  zawdzięczamy  życie  w  wolnym  kraju.

Organizatorzy

azalia nr 2 (122) luty 2018

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania:

Muzeum Armii Krajowej im. Gen. Emila Fieldorfa „Nila” 
w Krakowie – za udostępnienie wystawy „Rzeź Wołyńska”, 

Muzeum Historii Polski w Warszawie – za udostępnienie 

filmu „Wołyń '43”,

Stowarzyszeniu Wolnego Słowa w Warszawie – za 

udostępnienie filmu „Mój przyjaciel wróg”.

  21 stycznia br. w Domu Kultury w Sarzynie odbyło się spotkanie 

opłatkowe seniorów. Uroczystość rozpoczęły Jasełka wystawione 

przez młodzież szkolną oraz wspólne kolędowanie. Następnie ks. 

Dawid Rachwał odmówił modlitwę i podzielono się opłatkiem. Po 

noworocznych życzeniach głos zabrał  organizator spotkania, sołtys 

Jan Pinderski, który podziękował obecnym za przyjęcie zaproszenia 

do wspólnej wieczerzy oraz wszystkim, którzy przyczynili się do 

przygotowania uroczystości. Życzenia i podziękowania seniorom za 

pracę na rzecz społeczności lokalnej złożyli także poseł Jerzy Paul 

i  burmistrz  Andrzej  Rychel.  

  28 stycznia w Woli Zarczyckiej odbyło się Noworoczne Spotkanie 

Seniorów, zorganizowane już po raz piąty przez  ks. dziekana Józefa 

Łobodzińskiego, Radę Parafialną i społeczność Szkoły Podstawowej. 

Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. w miejscowym Kościele 

Parafialnym. Dalsza część odbyła się w szkolnej sali gimnastycznej. 

Po podzieleniu się opłatkiem, uczestnicy spotkania obejrzeli program 

artystyczny zaprezentowany przez dzieci i młodzież. Odbyło się 

także wspólne kolędowanie z gwiazdą betlejemską oraz kapelą 

ludową „Voice”. Z życzeniami do najstarszych mieszkańców sołectwa 

przybyli, m.in. burmistrz Andrzej Rychel i dyrektorzy miejscowych  

placówek  oświatowych. 

Piotr Sowa

Spotkania seniorów w Sarzynie i Woli Zarczyckiej
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LIX sesja Rady Miejskiej
    29 stycznia w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej 

Sarzynie odbyła się LIX sesja Rady Miejskiej. Po przyjęciu protokołów 

z obrad dwóch poprzednich sesji, zastępca burmistrza Adam Madej 

złożył w imieniu Burmistrza sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym. Następnie Piotr Kamiński z Nowej Sarzyny, 

wybrany w wyborach uzupełniających, złożył ślubowanie radnego. 

Zaplanowane na 14 stycznia br. głosowanie w okręgu wyborczym nr 

4 nie zostało przeprowadzone, gdyż został zarejestrowany tylko jeden 

kandydat na radnego. Piotr Kamiński zastąpił Grzegorza Srokę, który 

złożył mandat z dniem objęcia funkcji dyrektora Szkoły Podstawowej 

w  Wólce  Łętowskiej.

   W dalszej kolejności przyjęto sprawozdania z realizacji Miejsko-

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz z realizacji 

Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna za 2017 

rok. W ramach obu programów przeprowadzono wiele działań 

informacyjnych i edukacyjnych, organizowano półkolonie, prowadzo-

no pozalekcyjne zajęcia sportowe, dożywiano dzieci uczestniczące 

w programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

udzielano pomocy psychologicznej i prawnej rodzinom dotkniętym 

problemem alkoholowym oraz wspomagano instytucje i stowarzysze-

nia zaangażowane w działalność profilaktyczną. Dofinansowano 

także Świetlice Środowiskowe w Nowej Sarzynie, Sarzynie, Woli 

Zarczyckiej i Łętowni. Na realizację ww. zadań wydatkowano łącznie 

ponad  250  tys.  zł. 

     W dalszej kolejności przyjęto trzy uchwały odnoszące się do zmian 

w składach osobowych Komisji Rady Miejskiej. Odwołano prze-

wodniczącą Komisji Spraw Społecznych Sylwię Rychlak. Na tę funkcję 

wybrano radnego Wiesława Panka, natomiast Piotr Kamiński został 

członkiem  Komisji  Rewizyjnej. 

    Następnie radni uchwalili zmiany w Statucie Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna oraz w podziale miasta i gminy na stałe obwody głosowania - 

w nazewnictwie siedzib obwodowych komisji wyborczych. Aktu-

alizacje ww. uchwał wynikały z przekształcenia Zespołu Szkół  

w  Sarzynie  w  ośmioletnią  Szkołę  Podstawową. 

   Rada Miejska podjęła także uchwały w sprawach:

- uchwalenia VI zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Zmiany dotyczą czterech obszarów położonych w sołectwach Jelna, Łukowa, 

Ruda Łańcucka i Judaszówka oraz wyłączenia obszaru położonego poza 

granicami  gminy. 

- uchylenia uchwały Nr LV/339/2017 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Gospodarki Komu-

nalnej Nowa Sarzyna Sp. z o.o. o kwotę 292 tys. zł poprzez ustanowienie  

nowych  udziałów.

Wyżej wymienione środki zostaną zabezpieczone w budżecie gminy i prze-

kazane  spółce  w  innym  terminie  bieżącego  roku. 

- trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 

i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji.

Podjęcie uchwały wynika z ubiegania się o dotację przez Niepubliczne Przed-

szkole Specjalne przy Stowarzyszeniu „Integracja bez granic” w Nowej 

Sarzynie, które zostało wpisane do ewidencji szkół i placówek oświatowych 

w  UMiG. 

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu.

Przeznaczono kwotę 80 tysięcy zł na opracowanie dokumentacji projektowej 

przebudowy drogi powiatowej nr 1240R z Nowej Sarzyny do Woli Zarczyckiej. 

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2018 rok.

Planowane dochody zwiększono o kwotę 20 214 zł. Dokonano także zmian 

w planie wydatków na łączną kwotę 297 913 zł.  
Piotr Sowa

  

  5 lutego br. w Muzeum Ziemi Leżajskiej odbyło się spotkanie Mi-

nistra Infrastruktury Andrzeja Adamczyka z samorządowcami 

powiatu leżajskiego i powiatów ościennych. Szef resortu in-

frastruktury przybył tutaj na zaproszenie posła Jerzego Paula. 

Tematem spotkania był rządowy program rozwoju sieci komu-

nikacyjnej na Podkarpaciu. Jednym z jego elementów jest budowa 

ronda w Kopkach na drodze krajowej nr 77. Minister poinformował, że 

w tym roku ogłoszony zostanie przetarg na wykonanie projektu 

i realizację tej inwestycji. Koszt zadania zamknie się w kwocie 3,2 mln 

zł, a jego zakończenie planowane jest do końca przyszłego roku. 

Skrzyżowanie drogi krajowej nr 77 z drogami wojewódzkimi nr 861 

i 863 w Kopkach to jedno z najbardziej niebezpiecznych miejsc 

w naszym regionie. Od wielu lat dochodzi tutaj do wielu 

niebezpiecznych wypadków. Inwestycję umieszczono w Programie 

Budowy Ciągów Pieszo-Rowerowych, w Programie Redukcji Ofiar 

Śmiertelnych  oraz  w  Planie  działań  na  sieci  drogowej. 

    Minister nie wykluczył, że kolejne inwestycje w ramach tego samego 

programu będą realizowane w przyszłości także w gminach Nowa 

Sarzyna i Leżajsk. Poseł Jerzy Paul wraz z naszym samorządem 

wnioskował, m.in. o budowę ronda w Nowej Sarzynie łączącego drogę 

krajową nr 77 z drogami powiatowymi w kierunku Łętowni i Sarzyny – 

obok stadionu MZKS Unia oraz ścieżki pieszo-rowerowej z Nowej 

Sarzyny do Tarnogóry. Inwestycje te w znacznym stopniu przyczyniły-

by się do poprawy bezpieczeństwa drogowego na terenie naszej gminy.        

Piotr Sowa

Minister Adamczyk z wizytą w Leżajsku

od lewej: poseł Jerzy Paul i minister Andrzej Adamczyk, fot. E. Grochowska 

uczestnicy spotkania, fot. J. Zybura
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      Siostrzyczka z zapałkami

  We wrześniu 2017 r. w Woli Zarczyckiej, przy współpracy filii 

Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej i Ośrodka Kultury, powstało 

Kółeczko Teatralne dla dzieci. Jego opiekunami są Małgorzata 

Zygmunt i Agata Bogdan. Pierwszą sztuką, którą wystawiło była  

„Siostrzyczka z zapałkami” oparta na opowiadaniu brata Tadeusza 

Rucińskiego pod tym samym tytułem. Premiera, która odbyła się 

10 grudnia 2017 r. w Domu Kultury przyciągnęła liczną publiczność. 

W kolejne dni spektakl obejrzały również dzieci ze Szkoły 

Podstawowej i Przedszkola z Woli Zarczyckiej, a także przedszkolaki 

z  nowosarzyńskiej  „Niezapominajki”.                                                                                                         

Listy do zmarłych 

    Młodzież z Grupy Teatralnej „Estrada”, działającej w Domu Kultury 

w Woli Zarczyckiej pod kierownictwem Agaty Bogdan, wystawiła 

program słowno- muzyczny „Listy do zmarłych”. Spektakl zagrano 

w domach kultury w Woli Zarczyckiej i Nowej Sarzynie, gdzie 

wzruszona publiczność w milczeniu opuszczała sale. W scenariuszu 

napisanym przez opiekuna grupy były zawarte również listy naszych 

aktorów („List do babci” Wiktorii Kozyry i „List do samobójcy” Sylwii 

Kuraś). Opracowaniem utworów muzycznych wykonanych podczas 

spektaklu  zajął  się  Bartek  Hajder.                                                                                                                

Kółeczko Teatralne, GT Estrada 
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   Maria i Józef Filipowie z Rudy Łańcukiej, Helena i Stanisław 

Jarząbowie z Nowej Sarzyny, Genowefa i Edward Ryczkowscy 

z Jelnej oraz Zofia i Władysław Jarominowie z Woli Zarczyckiej to 

kolejne pary z naszej gminy,  które świętowały jubileusz Złotych 

Godów. Z tej okazji, w dniu 2 lutego br. burmistrz Andrzej Rychel, 

wręczył im Medale Prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie 

oraz upominki ufundowane przez Urząd Miasta i Gminy w Nowej 

Sarzynie. Państwo Filipowie, Ryczkowscy i Jarominowie stanęli na 

ślubnym kobiercu w sierpniu 1967 roku. Zdecydowanie dłuższym 

stażem w tym gronie mogą poszczycić się państwo Jarząbowie, 

którzy związek małżeński zawarli w lipcu 1957 r., a więc w roku 

ubiegłym  świętowali  diamentowy  jubileusz.  

  Serdecznie gratuluję tych pięknych i wzruszających jubileuszy, które 

stanowią wzór dla młodych pokoleń. Życzę Państwu radości 

i miłości,  pociechy z dzieci i wnuków, a przede wszystkim sił i zdrowia, by 

razem przeżyć kolejne rocznice – powiedział burmistrz Andrzej Rychel. 

Życzenia złożyli także jego zastępca Adam Madej i kierownik USC 

Katarzyna Kuczek. Spotkania były okazją do rozmów o istocie życia 

rodzinnego i społecznego. Odśpiewano także „sto lat” oraz wypito  

tradycyjną  lampkę  szampana.

Jubileusze pożycia małżeńskiego

Piotr Sowa

kultura



7

    Na XXIV edycję poetyckiego „Wrzeciono” napłynęło 301 zestawów 

wierszy z 16 krajów, co świadczy o niesłabnącym zainteresowaniu 

konkursem ze strony poetów już od blisko ćwierćwiecza.          

Tegoroczne spotkanie poetów i oficjalne ogłoszenie wyników odbyło 

się 28 stycznia br. w sali kominkowej Ośrodka Kultury w Nowej 

Sarzynie. Uroczystość tradycyjnie rozpoczęła się toastem i dzieleniem 

się chlebem, którym częstowali starostowie finału Danuta Teterycz 

i Stanisław Misiak. Następnie uhonorowano laureatów konkursu. Jury 

„Wrzeciona” pod przewodnictwem Kazimierza Lindy ze stalowo-

wolskiego Stowarzyszenia Literackiego „Witryna” pierwszą nagrodę 

przyznało Józefowi Cupakowi z Wary. Drugie miejsce, podobniej jak 

przed rokiem zajęła Agata Linek ze Stalowej Woli, a trzecie jej rodaczka 

Agnieszka  Bulicz  ze  Stalowej  Woli. 

     Doceniono także twórczość czternastu innych uczestników, którym 

przyznano wyróżnienia. Wśród nich znaleźli się: Jolanta Michna 

z Łańcuta, Anna Buchalska z Kutna, Iwona Szetela, Katarzyna 

Błaszczuk i Ewelina Łopuszańska z Rzeszowa, Andrzej Ziobrowski 

z Krakowa, Renata Giża z Rakszawy, Janusz Pyziński z Podgrodzia, 

Beata Sudoł-Kochan ze Stalowej Woli, Tadeusz Matyka i Katarzyna 

Dąbek z Jeżowego, Jolanta Mach z Ożanny, Marcin Michańczyk 

z Grabownicy Starzeńskiej oraz Julia Walawska z Nowej Sarzyny. 

Nagrody laureatom i wyróżnionym wręczyli członek zarządu 

Powiatu Leżajskiego Lucjan Czenczek, sekretarz Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie Danuta Pinderska oraz Małgorzata Wojciechowska, 

reprezentująca  senator  Janinę  Sagatowską.

   Na zakończenie odbył się jeszcze cieszący się dużym zaintereso-

waniem konkurs jednego wiersza, w którym udział wzięło dwunastu 

poetów. Zwyciężyli w nim mieszkanka Nowej Sarzyny Julia Walawska 

oraz Jacek Dąbek z Jeżowego. Spotkanie uświetniły występy muzyczne 

kapel ludowych „Sarzynioki”, „Majdaniarze”, zespołu śpiewaczego 

KGW  z  Sarzyny  oraz  grupy  muzycznej  Adama  Błajdy.   

     Dało się odczuć, że już w trakcie tegorocznego spotkania laureatów, 

organizatorzy na czele z Romanem Kostyrą myślami są już przy przy-

szłorocznym jubileuszu 25-lecia tego wydarzenia. Chcemy zaprosić na 

uroczystą galę finałową wszystkich dotychczasowych laureatów oraz kapele, 

osoby i instytucje przez lata związane z „Wrzecionem” – zdradził plany 

prezes Stowarzyszenia „Majdaniarze”. Dwa tygodnie później zmarła 

w wieku 95 lat Stanisława Pudełkiewicz z Krzeszowa, poetka, malarka, 

propagatorka twórczości ludowej, laureatka pierwszej i trzeciej 

edycji nowosarzyńskiego „Wrzeciona”. To wielka strata dla kultury 

naszego  regionu.  

    Sponsorami imprezy byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Starostwo 

Powiatowe w Leżajsku, Nadsański Bank Spółdzielczy – Oddział 

w Nowej Sarzynie, Ośrodek Kultury i Miejska i Gminna Biblioteka 

Publiczna  w  Nowej  Sarzynie  oraz  Senator  RP  Janina  Sagatowska.

Piotr Sowa

 

Międzynarodowe Spotkania Poetów „Wrzeciono”

    20 stycznia  2018 r. w Domu  Kultury w  Sarzynie  odbyła  się 

cykliczna impreza kulturalna „Sebastianowe  Kolędowanie”. 

Uczestników koncertu i zaproszonych gości powitał wiceprezes 

Stowarzyszenia  Ludowego  „Sarzynioki”  Andrzej  Stachula . 

  Sarzyński przegląd kolędniczy wyróżnia familijny, wielo-

pokoleniowy charakter, bo tradycyjnie wzięły w nim udział całe 

rodziny,  począwszy  od  dzieci po  babcie. Utwory  zaprezentowane  

przez  wykonawców  nawiązywały  do  tematyki  świąt  Bożego  

Narodzenia.  Dodatkowo panie  ze  stowarzyszenia  „Sarzynioki”  

zaprezentowały  tzw.  „babską  kolędę”.  To  tradycja,  która jest  

kultywowana  przez  miejscowe grupy  kolędnicze  w uroczystość 

Trzech Króli. Dla uczestników kolędowania, organizatorzy 

przygotowali upominki w postaci słodyczy. Impreza została 

zorganizowana przy współpracy z Ośrodkiem Kultury w Nowej 

Sarzynie  przy  wsparciu  finansowym  Burmistrza Miasta i Gminy. 

Anna Kuranty, fot. J. Zybura

Sebastianowe  Kolędowanie

azalia nr 2 (122) luty 2018

Laureat ,,Wrzeciona 2018'’ Józef Cupak

Uczestnicy spotkania finałowego

kultura
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oświata

   W trakcie ferii zimowych dzieci z Woli Zarczyckiej miały 

możliwość uczestniczyć w zajęciach kreatywnych „Zdobywać 

kosmos”. Spotkali się także ze strażakami, którzy zaprezentowali 

sprzęt bojowy oraz opowiedzieli, jak w sposób bezpieczny spędzać 

wolny  czas. 

  Kolejnym punktem programu były wyjazd do teatru na spektakl 

„Historia żółtej ciżemki” oraz do kina. Nie zabrakło też zajęć 

edukacyjno-rozrywkowych, jak karaoke, dyskoteka, rysowanie 

portretu ulubionego bohatera z przeczytanej bajki, gry planszowe 

i  ruchowe  oraz  czytanie  legend  i  opowieści  o  swojej rodzinnej  

miejscowości. 

   Organizatorzy składają podziękowania strażakom z jednostki PSP 

w Nowej Sarzynie oraz Stanisławowi Kidzie z firmy „Kidabus” za 

współpracę.

Organizatorzy

Ferie zimowe w Woli Zarczyckiej

    Wymienione niżej szkoły podstawowe z terenu Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna, które złożyły wnioski otrzymały dofinansowanie 

w ramach realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa”:

  Dofinasowanie w ramach „Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa” ma na celu wspieranie uczniów w zakresie rozwijania 

ich zainteresowań poprzez promocję i rozwój czytelnictwa, w tym 

zakup  nowości  wydawniczych.

CUW w Nowej Sarzynie

Dofinansowanie szkół 
w ramach Priorytetu 3 

„Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa”

    Wykaz szkół podstawowych z terenu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, 

które złożyły wnioski i zostały zakwalifikowane do realizacji 

programu „Szkolny Klub Sportowy”:

  Program „Szkolny Klub Sportowy” jest działaniem systemowym 

skierowanym do uczniów bez względu na wiek, płeć oraz sprawność 

fizyczną. Program ma na celu umożliwienie podejmowania 

dodatkowej aktywności fizycznej realizowanej w formie zajęć 

sportowych i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela prowadzącego 

zajęcia  wychowania  fizycznego  w  danej  szkole. 

   Realizacja programu polega na zorganizowaniu i prowadzeniu przez 

min. 35 tygodni w terminie 02.01.2018 r. do 30.11.2018 r. syste-

matycznych zajęć sportowych w wymiarze 2 razy w tygodniu dla 

każdego uczestnika, w 60-minutowych jednostkach ćwiczebnych, 

w grupach minimum 15-osobowych. Zakłada się przeprowadzenie 

w okresie realizacji projektu 70 jednostek zajęć sportowych dla każdej 

grupy.

    Koszty realizacji programu:

- 95% kosztów stanowią środki przekazane przez Ministerstwo Sportu 

i Turystyki na wypłatę wynagrodzenia nauczycieli prowadzących 

zajęcia, koszty materiałów szkoleniowych oraz ubezpieczenie 

uczestników  i  osób  prowadzących  zajęcia, 

- 5 % kosztów stanowi współfinansowanie projektu z budżetu Gminy 

Nowa Sarzyna w formie opłaty po 150 zł za każdą grupę szkoleniową. 

CUW w Nowej Sarzynie

Realizacja programu 
„Szkolny Klub Sportowy”
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Wywiad z Malwiną Mul i Zuzanną Flis, 
medalistkami Mistrzostw Polski w Kolarstwie Przełajowym

Dlaczego akurat kolarstwo jest waszym 

ulubionym sportem? Kiedy zdecydo-

wałyście, że tę dyscyplinę chcecie uprawiać?

Malwina Mul: Kolarstwo to nie tylko sport, 

ale także pasja. Uczy systematyczności, 

cierpliwości, a przede wszystkim walki ze 

swoimi największymi słabościami. Zawsze 

marzyłam, aby trenować kolarstwo i już po 

pierwszym treningu poczułam, że to jest to, co 

chcę  robić.

Zuzanna Flis: Kolarstwo jest sportem bardzo 

ciężkim i wymagającym, a na każdym 

wyścigu trzeba dać z siebie wszystko, właśnie 

dlatego tak bardzo mi się to podoba. Tutaj 

każdy start i trening jest nowym wyzwaniem, 

które wymaga od nas pełnej koncentracji i za-

angażowania.

Czym zajmujecie się na co dzień, jakie macie 

inne zainteresowania? 

MM: Jestem uczennicą siódmej klasy Szkoły 

Podstawowej w Woli Zarczyckiej. W szkole 

najbardziej lubię geografię i grać w siatkówkę. 

Po południu słucham muzyki lub spotykam 

się z przyjaciółmi. Resztę wolnego czasu 

spędzam,  układając  różne  kostki  Rubika.

ZF: Na co dzień jestem uczennicą trzeciej klasy 

Gimnazjum w Woli Zarczyckiej. Ponieważ 

kolarstwo zajmuje większą część moich 

wolnych chwil, to nie mam zbyt wiele czasu na 

inne zainteresowania. Najbardziej jednak 

lubię poznawać ciekawe miejsca świata oraz 

oglądać filmy akcji lub poczytać książkę.

Jak trafiłyście do klubu kolarskiego „Azalia” 

w Brzózie Królewskiej pod skrzydła trenera 

Stanisława Zygmunta? 

MM: Kiedyś zobaczyłam jadących kolarzy 

w pobliżu mojego domu i pomyślałam sobie, 

że fajnie byłoby być wśród nich, jeździć tak, jak 

oni. Kilka  lat  później  pojechałam  na  szkolne 

zawody sportowe, na których był mój obecny 

trener i poprosiłam go o dołączenie do klubu. 

To niesamowity człowiek, z pasją, który kocha 

to, co robi, dlatego też świetnie się nam z nim 

pracuje. Jest wymagający, ale równocześnie 

bardzo wyrozumiały i opiekuńczy.

ZF: Do klubu trafiłam dzięki naborom 

prowadzonym przez trenera, który zapro-

ponował mi spotkanie. Wówczas przejechałam 

swoją pierwszą czasówkę. Spodobało mi się to, 

więc postanowiłam spróbować swoich sił i roz-

poczęłam swoją przygodę z kolarstwem.  

Dzięki trenerowi w klubie panuje świetna 

atmosfera i wszyscy dobrze się dogadujemy.

Jak wyglądają treningi kolarskie? Dużo 

trzeba poświęcić czasu, żeby osiągać pier-

wsze  sukcesy?

MM: Ja trenuję już dwa i pół roku. Jeździmy 

cztery razy w tygodniu, zarówno w lesie, jak 

i na szosie. Jeżeli pogoda nie dopisuje, nie 

spoczywamy na laurach. Wtedy trenujemy na 

specjalnych rolkach. Zimą odwiedzamy 

również halę i siłownię. Początki wcale nie 

były proste. Aby osiągnąć sukces trzeba cały 

czas ciężko i systematycznie pracować. Nie 

zniechęciło mnie to, wręcz przeciwnie, po-

czułam,  że  mnie  to  wciąga.

ZF: W klubie trenuje od czterech lat. Nasze 

zajęcia zależą w głównej mierze od zawodów, 

do których się przygotowujemy. Intensyw-

ność treningów zmienia się wraz z czasem, 

jaki dzieli nas od startu. Jeśli chodzi o sukcesy 

to myślę, że ciężka i systematyczna praca 

sprawi, że przyjdą szybciej, niż się tego 

spodziewamy. Oczywiście trzeba się także 

uzbroić  w  cierpliwość.

Wracając do osiągnięć. Pomimo młodego 

wieku, macie ich na koncie sporo. Które 

z  nich  są  dla  was  najcenniejsze?

MM: Z pewnością mogę stwierdzić, że są to 

medale mistrzostw Polski, w tym tegoroczny 

złoty w kolarstwie przełajowym, ale sukce-

sami są dla mnie także starty, na których dałam 

z siebie 100% i zajęłam miejsce na podium. 

Zdobycie tytułu Talentu Roku w 58. Plebiscy-

cie Sportowym Nowin to także ważne 

osiągnięcie. To, że inni doceniają moją pracę 

jest  naprawdę  bardzo  miłe  i  motywujące.

ZF: Każdy wygrany i przejechany z satysfakcją 

wyścig jest dla mnie małym sukcesem, ale 

moim największym osiągnięciem jest zdobycie 

tytułu Wicemistrzyni Polski w kolarstwie 

przełajowym. Również cieszy mnie srebrny 

medal Mistrzostw Polski zdobyty wraz z ko-

leżanką z klubu Brygidą Piersiak w jeździe 

parami na czas, a także srebrny i brązowy 

wywalczony  wraz  z  drużyną.

Kto ze świata sportu jest dla was wzorem, 

godnym  naśladowania?

MM: Podziwiam wszystkich sportowców i ich 

zapał. Jednak największymi idolami są dla 

mnie  Maja  Włoszczowska  oraz  Peter  Sagan.

ZF: Moją idolką jest Jolanda Neff, zawodniczka 

pochodząca ze Szwajcarii, która jest bardzo 

wszechstronna. Potrafi ścigać się w każdym 

terenie i  wszędzie osiągać świetne wyniki. 

Właśnie taka chciałabym być. Spoza świata 

kolarskiego najbardziej cenię mistrza olimpij-

skiego  Kamila  Stocha.

Dziękuję za rozmowę. 

Wywiad przeprowadził Piotr Sowa

Malwina Mul, fot. Dariusz Krzywański Zuzanna Flis, fot. Poland Bike Marathon

Malwina Mul - mistrzyni Polski 

w Kolarstwie Przełajowym w kategorii 

młodzieczek, brązowa medalistka 

Mistrzostw Polski w jeździe drużynowej, 

wicemistrzyni Nutella Mini Tour de 

Pologne 2017, zwyciężczyni 

Międzywojewódzkich Mistrzostw 

Młodzików w kolarstwie górskim MTB, 

zwyciężczyni serii zawodów Pucharu 

Polski w kolarstwie przełajowym 

w kategorii młodziczek. 

Zuzanna Flis - wicemistrzyni Polski 

w Kolarstwie Przełajowym w kategorii 

juniorek młodszych, srebrna medalistka 

Mistrzostw Polski w jeździe dwójkami, 

brązowa medalistka Mistrzostw Polski 

w jeździe drużynowej, zwyciężczyni serii 

zawodów Pucharu Polski w kolarstwie 

przełajowym w kategorii młodziczek 

i juniorek młodszych.  

Obie zawodniczki trenują na co dzień 

w Kolarskim Klubie Sportowym ,,Smak 

Górno Poltino Azalia’’ Brzóza Królewska.  

sport
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Trzy medale kolarzy „Azalii” w Mistrzostwach Polski

  W dniach 13-14.02.2018 r. ponad czterystu zawodników rywalizo-

wało o medale Mistrzostw Polski w Kolarstwie Przełajowym 

w Koziegłowach. Znakomite występy zanotowali w nich zawodnicy 

Kolarskiego Klubu Sportowego „Smak Górno Poltino Azalia’’ Brzóza 

Królewska, którzy wywalczyli trzy medale i potwierdzili swoją 

przynależność do ścisłej krajowej czołówki. Wśród młodziczek 

najlepsza okazała się Malwina Mul z Woli Zarczyckiej, która z dużą 

przewagą nad konkurentkami zdobyła złoty krążek. Miłą nie-

spodziankę sprawił Norbert Stafiej z Nowej Sarzyny, który pomimo 

licznej konkurencji zdobył brązowy medal. Największe osiągnięcie 

w dotychczasowej karierze sportowej zaliczył Sebastian Stachula 

z Rudy Łańcuckiej, zdobywając srebrny medal w kategorii juniorów 

młodszych. Pomimo kłopotów technicznych z bardzo dobrej strony 

pokazała się także Zuzanna Flis z Woli Zarczyckiej, która ukończyła 

wyścig  w  kategorii  juniorek  młodszych  na  szóstej  pozycji.  

Stanisław Zygmunt

  11 lutego w hali MOSiR został rozegrany turniej finałowy XIII 

Halowych Młodzieżowych Mistrzostw Nowej Sarzyny w Piłce 

Nożnej, w trakcie którego rozstrzygnięto rywalizację w kategoriach 

młodzik (rocznik 2004) i orlik (rocznik 2007). Zwyciężyły drużyny 

Francesco  Jelna  oraz  Unii  Elektrociepłowni  Nowa  Sarzyna.

  Rozegrano także kilka meczów pokazowych, m.in. z udziałem 

drużyny żeńskiej prowadzonej przez trenera Zdzisława Barana. 

W trakcie ceremonii zakończenia dyplomy i medale wszystkim 

uczestnikom zawodów wręczyli burmistrz Andrzej Rychel oraz 

główny organizator prezes MZKS Unia Zbigniew Hatylak. 

Sponsorem  turnieju  było  Miasto  i  Gmina  Nowa  Sarzyna.

Piotr Sowa

Finał młodzieżowej piłki halowej

Celebrująca zwycięstwo Malwina Mul Sebastian Stachula na mecie

   W dniach 20 i 21 lutego 2018 r. w Leżajsku odbyły się Mistrzostwa 

Powiatu Leżajskiego w Piłce Siatkowej z udziałem zwycięskich drużyn 

z poszczególnych gmin. W turnieju z bardzo dobrej strony zapre-

zentowały zespoły dziewcząt i chłopców ze Szkoły Podstawowej 

w Łętowni, które powtórzyły swój ubiegłoroczny sukces i zdobyły 

tytuły  Mistrzów  Powiatu.

Agata Zebzda

Podwójne zwycięstwo 
Szkoły Podstawowej w Łętowni

   15 lutego w hali MOSiR w Nowej Sarzynie odbyły się Powiatowe 

Igrzyska Dzieci w Tenisie Stołowym. Złoty medal wywalczyli 

w turnieju uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Wólce Łętowskiej 

w składzie: Jakub Sałęga, Łukasz Sieńko i Mateusz Różycki. 

Dziewczęta w składzie: Wiktoria Kolano i Wiktoria Ożóg zajęły drugą 

pozycję i podobnie jak chłopcy zakwalifikowały się do zawodów 

rejonowych.  

SP w Wólce Łętowskiej

Sukcesy uczniów SP w Wólce Łętowskiej 
w Powiatowych Igrzyskach Dzieci

sport
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  Zakończyła się druga edycja Gminnej Amatorskiej Ligi w Piłce 

Siatkowej, którą zorganizowała Szkoła Podstawowa w Łętowni przy 

współpracy z Urzędem Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie. 

  W rozgrywkach wzięło udział blisko 130 zawodników i zawod-

niczek skupionych w czternastu drużynach, co świadczy o dużej 

popularności  tej  dyscypliny  na  naszym  terenie. 

   Mecze finałowe odbyły się 24 lutego 2018 r. w Szkole Podstawowej 

w Łętowni, przy licznie zgromadzonej widowni. W drugiej edycji 

w rywalizacji mężczyzn zwyciężyła, podobnie jak w ubiegłym 

sezonie drużyna „PHU Sarzyna”, natomiast wśród kobiet zespół 

„Gang Andrzeja”. Na zakończenie, wszystkie drużyny GALPS 

otrzymały pamiątkowe statuetki oraz dyplomy z rąk zastępcy 

burmistrza Adama Madeja oraz dyrekcji Szkoły Podstawowej 

w  Łętowni  Marty  Radomskiej  i  Danuty  Bigas.  

  Organizatorzy dziękują  wszystkim uczestnikom za wspaniałą 

walkę w duchu „fair play” oraz dostarczenie kibicom wielu 

sportowych  emocji. 

azalia nr 2 (122) luty 2018

Zakończenie rozgrywek 
Gminnej Amatorskiej Ligi w Piłce Siatkowej

Agata Zebzda
,,PHU Sarzyna’’ - zwycięzcy w kategorii mężczyzn

   Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, działając na podstawie

 § 8 ust. 2 i 3 uchwały Nr IV/25/2011 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

z dnia 24 stycznia 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu 

wspierania finansowania rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna informuje, że na realizację niżej wymienionych zadań 

w przedmiotowym zakresie zostały przyznane dotacje.

Prowadzenie działalności w 2018 roku:

- MZKS „UNIA” w Nowej Sarzynie” w zakresie utrzymania, 

remontu, modernizacji obiektów i urządzeń sportowych - 175 000 zł.

- Leżajski Klub Kyokushin Karate w zakresie upowszechniania 

i rozwoju sportu – 15 000 zł.

- PUKS „Arka” w Łętowni w zakresie upowszechniania i rozwoju 

sportu - 27 000 zł.

- MZKS „UNIA” w Nowej Sarzynie w zakresie upowszechniania 

i rozwoju sportu – 130 000 zł.

- PUKS „AZALIA” w Woli Zarczyckiej w zakresie upowszechniania 

i rozwoju sportu oraz utrzymania obiektów sportowych – 40 000 zł.

- KS „SARZYNA” w Sarzynie w zakresie upowszechniania 

i rozwoju sportu oraz utrzymania obiektów sportowych – 31 000 zł.

- UKS „ADVIT” w Łętowni w zakresie upowszechniania i rozwoju 

sportu oraz utrzymania obiektów sportowych – 35 500 zł.

- KS „ŁUKOWA” w Łukowej w zakresie upowszechniania i rozwoju 

sportu oraz utrzymania obiektów sportowych – 22 000 zł.

- UKS „KŁYŻ” w Tarnogórze w zakresie upowszechniania i rozwoju 

sportu oraz utrzymania obiektów sportowych – 22 000 zł.

- PUKS „FRANCESCO” w Jelnej w zakresie upowszechniania 

i rozwoju sportu – 38 000 zł.

- „KS MAJDAN” w Łętowni w zakresie upowszechniania i rozwoju 

sportu – 17 000 zł.

- Akademia Piłkarska „MŁODE NADZIEJE” w Nowej Sarzynie 

w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu – 7 000 zł.

Dotacje  z budżetu gminy dla klubów sportowych

informacje i ogłoszenia 

   Przeprowadzałeś się lub wyjeżdżałeś z Polski? Wyjechałeś ze swojej 

miejscowości na studia lub do pracy?  Zmieniałeś adres zamieszkania 

albo zameldowania? Upewnij się, że jesteś wpisany do rejestru 

wyborców tam, gdzie teraz mieszkasz!

   Jeśli Twojego nazwiska nie ma w rejestrze wyborców, to nie będziesz 

mógł głosować w nadchodzących wyborach samorządowych.

  Rejestr wyborców to lista osób z prawem do głosowania w danej 

gminie.  

   Jeżeli masz stałe zameldowanie, to znaczy, że Twoje nazwisko jest 

w rejestrze wyborców w gminie, w której jesteś zameldowany. Będziesz 

mógł oddać głos.

   Jeśli jednak jesteś zameldowany na pobyt czasowy, albo w ogóle nie 

masz meldunku, to nie ma Cię w rejestrze wyborców i nie będziesz 

mógł głosować w wyborach. 

Co masz zrobić? 

Złóż wniosek o wpisanie do rejestru wyborców w gminie, w której 

mieszkasz.

  Sprawdź już dziś w swoim urzędzie gminy czy jesteś w rejestrze 

wyborców!

  Więcej informacji na stronie www.pkw.gov.pl oraz na kanałach 

Państwowej Komisji Wyborczej i Krajowego Biura Wyborczego 

w serwisach społecznościowych.

PKW

Wyborco! Sprawdź, 
czy jesteś w rejestrze wyborców!
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